令和３年５月１１日

保護者各位
小牧市立光ヶ丘中学校長

佐 野 吾 朗

令和３年度 校外学習、野外生活および修学旅行等の
日程変更について

惜春の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。日ごろは、本校
の教育活動に、ご理解とご協力をいただき厚くお礼申し上げます。

さて、、５月１２日に愛知県において緊急事態宣言が出されることを受け、本校で１学期に
予定されている修学旅行をはじめとする宿泊行事、および各学校行事を中止または延期する決

断をしました。
しかしながら、上記の学校行事は、中学校期の心身の成長のためには、大きな教育的意義が

あります。感染防止の対策と活動内容を再検討し、実施をめざして各方面へ連絡、調整を行っ
ております。

日程、内容等につきましては、決定次第お知らせいたします。ご理解のほど、よろしくお願
いいたします。

各行事の日程変更に伴い、当初の予定から変更が決まった事項は下記の通りです。

記

予 定 月 日 行 事 名 変 更 内 容

５月 26日（水） 学校公開（授業参観）

健全育成会議 中 止

地フェス実行委員会 （健全育成会議は、紙面開催）

６月１日（火） １年生 遠足 ６月 29日（火）に延期
６月 １日（火）は通常授業 給食あり

６月 ７日（月）

～ ９日（水） ２年生 野外生活 ２学期または８月の実施を検討中

６月 10日（木） ２年生 家庭学習日 ７日（月）～ 10日（木）は通常授業 給食あり

７月６日（火）

～８日（木） ３年生 修学旅行 ２学期または８月の実施を検討中

７月９日（金） ３年生 家庭学習日 ６日（火）～９日（金）は通常授業 給食あり

※ 延期検討中の行事は、日程が確定しましたらあらためて連絡いたします。
※ ２学期以降のその他の学校行事についても、内容の変更、延期または中止の可能

性があります。
＜問い合わせ先：光ヶ丘中 教頭：大竹 ℡７９－７３７７＞